РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ГОРНО-АЛТАЙСКА

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Конкурс на предоставление субсидии из бюджета муниципального образования «Город

Горно-Алтайск» некоммерческим организациям на реализацию социально значимых

проектов по направлениям, отнесенным к вопросам местного значения городского округа

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

конкурсной комиссии
от «25» августа 2023 года в 16:00 ч.

Проводил заседание Заместитель главы Администрации города Горно-

Алтайска, Председатель комиссии Е.А. Сюремеев.

Секретарь комиссии: консультант Отдела информационной политики и

связей с общественностью Администрации города Горно-Алтайска Берсенева

Н.В.

Присутствуют:

Члены Конкурсной комиссии (прилагается):

 Повестка дня:

1) Оглашение списка претендентов Конкурса на предоставление

субсидии из бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

некоммерческим организациям на реализацию социально значимых проектов

по направлениям, отнесенным к вопросам местного значения городского

округа (далее – Конкурс).

Выступает: Берсенева Н.В., консультант Отдела информационной

политики и связей с общественностью Администрации города Горно-

Алтайска.

2) Рассмотрение заявок на участие в Конкурсе на предмет допуска к

участию в Конкурсе.

Выступает: Берсенева Н.В., консультант Отдела информационной

политики и связей с общественностью Администрации города Горно-

Алтайска.

3) Подведение итогов и определение победителей Конкурса.

По первому вопросу выступила Берсенева Н.В., консультант Отдела

информационной политики и связей с общественностью Администрации города

Горно-Алтайска. В соответствии с распоряжением Администрации города

Горно-Алтайска от 11.07.2023 г. № 998-р огласила список организаций,

подавших заявки для участия в Конкурсе с указанием названия проекта и

направления Конкурса (приложение 1), а также сообщила о поступившем

заявлении от члена конкурсной комиссии Ивашкина А.С. о возникновении

личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов,

в связи с чем оценивать проект Ивашкин А.С. не будет (приложение № 6).

По второму вопросу выступила Берсенева Н.В., консультант Отдела

информационной политики и связей с общественностью Администрации города

Горно-Алтайска. В соответствии с распоряжением Администрации города

Горно-Алтайска № 998-р от 11.07.2023 г. огласила ответы на запросы

Администрации города Горно-Алтайска от МУ «Управление имущества,

градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

от 21.08.2023 № 880 (приложение 2), Управления Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Алтай от 21.08.2023 г. № 04/03-2260

(приложение 3), Управления Федеральной налоговой службы России по

Республике Алтай от 18.08.2023 г. № 08-06/33696@ (приложение 4), а также

результаты рассмотрения заявки на предмет соответствия условиям

конкурса.

По сведениям Управления Минюста РФ по Республике Алтай

и Управления Федеральной налоговой службы России по Республике Алтай

заявленная на конкурс общественная организация задолженностей

по отчетности, а также налогам, сборам, взносам, пеням, штрафам не имеет,

по сведениям МУ «Управление имущества, градостроительства и земельных

отношений города Горно-Алтайска» неисполненной обязанности по

арендной плате муниципального имущества не имеет.

Предложила: Допустить к участию в Конкурсе заявленную

организацию в направлении социальные проекты, направленные на оказание

поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям,

благотворительной деятельности и добровольчеству (волонтерству):
Местную общественную организацию ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

города Горно-Алтайска с проектом «К активному долголетию».

Голосовали:

«За» поступившее предложение – 7 человек, «против» – 0,

«воздержались» – 1.

 Решили:

Допустить к участию в Конкурсе в направлении социальные проекты,

направленные на оказание поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям, благотворительной деятельности и

добровольчеству (волонтерству):
Местную общественную организацию ветеранов (пенсионеров) войны,

труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

города Горно-Алтайска с проектом «К активному долголетию».

По третьему вопросу выступила Усольцева А.В., начальник Отдела

информационной политики и связей с общественностью Администрации города

Горно-Алтайска.

Предложила рассмотреть и оценить представленную заявку.

После заполнения всеми членами Конкурсной комиссии оценочных

листов выступила: Берсенева Н.В., огласив итоговые оценки заявки,

допущенной к Конкурсу, полученные как среднее

арифметическое значение от суммы оценок всех членов Конкурсной

комиссии (приложение 5).

Предложено:
- признать победителем Конкурса в номинации социальные проекты,

направленные на оказание поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям, благотворительной деятельности

и добровольчеству (волонтерству) Местную общественную организацию

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил

и правоохранительных органов города Горно-Алтайска. Выделить

на реализацию социального проекта «К активному долголетию» субсидию в

размере 100 000 рублей.

Результаты голосования:

«За» – 7 человек.

«Против» - 0 человек.

«Воздержались» – 1 человек.

Решили:

- признать победителем Конкурса в номинации социальные проекты,

направленные на оказание поддержки социально ориентированным

некоммерческим организациям, благотворительной деятельности

и добровольчеству (волонтерству) Местную общественную организацию

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил

и правоохранительных органов города Горно-Алтайска. Выделить

на реализацию социального проекта «К активному долголетию» субсидию

в размере 100 000 рублей.

Председатель Комиссии:                   Е.А. Сюремеев

Секретарь Комиссии:                                        Н.В. Берсенева

Члены комиссии:

Усольцева А.В.

Алушкин Б.К.

Донских О.М.

Ивашкин А.С.

Мискин А.С.

Шаркова О.П.